



ریاست محترم دادگستری

برادر گرامی حاج آقای صادقی

موضوع: درخواست ابلاغ شرایط فورس ماژور

با سلام؛

احتراما ضمن عرض شادباش به مناسبت فرارسیدن سال جدید و همچنین اعیاد بزرگ شعبانیه و با آرزوی سلامتی و سربلندی و توفیقات بیش از پیش جنابعالی در خدمت به مردم شریف ایران در نظام مقدس جمهوری اسلامی به ویژه در شرایط خاص کنونی، استدعا میشود با توجه به موارد ذیل الذکر، نسبت به صدور دستور عاجل در خصوص ابلاغ "وقوع شرایط فورس ماژور" اقدام مقتضی معمول فرمایید.

شیوع شتابان و ناگهانی ویروس کرونا در سراسر جهان، صاحبان کسب و کارها و کارآفرینان را با چالش های عمده ای در اجرای تعهدات قراردادی خود روبرو ساخته است. قانونگذار محترم در حوزه ی قراردادهای صنعت احداث، پیش بینی های دقیق و هوشمندانه ای را در خصوص وقوع حوادث قهری انجام داده است که از جمله ی آن میتوان به بند ۷۳-۱-۵ ذیل ماده ی ۷۳ "وقوع حوادث قهری" در قراردادهای طرح و ساخت در پروژه های صنعتی اشاره نمود که " شیوع بیماری های واگیردار" را از مصادیق مبرهن فورس ماژور نام برده است چه اینکه در حوزه ی قوانین آمره نظام قضایی، قانون گذار محترم در مواد ۲۲۷ و ۲۲۹ قانون مدنی نیز در خصوص رفع تعهد در صورت وقوع حادثه و یا واسطه ی خارجی که دفع آن از حیطة ی اقتدار طرفین خارج است، اشارات داشته است.

جناب آقای رییس،

صنعتگران حوزه ی نیرو (اعم از تولید کنندگان و پیمانکاران) بار سنگین و کمر شکن فراوانی را در دوران تحریم های ظالمانه ی دول متخاصم علیه نظام مقدس اسلامی، تحمل نموده و مینمایند و مضاف بر آن در حال حاضر با چالش های اقتصادی متاثر از بیماری همه گیر کرونا نیز دست و پنجه نرم میکنند، حال در چنین شرایطی تنها خواسته ی ما فعالین حوزه ی احداث در بخش برق که سالیان دراز صورت خود را با سیلی سرخ داشته ایم، "ابلاغ وقوع شرایط فورس ماژور" میباشد چرا که میتوان به واسطه ی آن تاخیرات ناخواسته در اجرای تعهدات را مجاز نمود و از پرداخت جرایم تاخیر اجتناب نمود، همچنین امکان دریافت بخش ناچیزی از زیان تحمیلی در دوران تعلیق و یا در صورت ابقاء شرایط به مدت زمان ۱۸۰ روز، از حق "خاتمه پیمان" بهره برد. صادقانه به محضر آن ریاست محترم معروض میدارد که دولت محترم، از اعلام شرایط فورس ماژور خودداری مینماید و اینک ما صنعتگران فعال در اقتصاد مولد



کشور، درخواست تظلم خواهانه ی خود را به محضرتان ارائه نمودیم. بی شک ما در طی سالیان گذشته علی رغم تمامی ناملایمات، در خط مقدم نبرد در جنگ اقتصادی علیه کشورمان از هیچ کوششی دریغ نکرده ایم و هم اکنون نیز در سالی که از سوی مقام معظم رهبری به "جهش تولید" نامگذاری شده است نیز دست از تلاش بر نخواهیم داشت و مجدانه در تکاپو هستیم تا به تعهدات قراردادی خود عمل نماییم، لیکن بسیار محتمل خواهد بود تا به زودی حجم عظیمی از پرونده های قضایی به سبب بروز اختلافات قراردادی فیما بین کارفرمایان عمدتاً دولتی و صنعتگران به دستگاه محترم قضایی ارجاع گردد. قطعاً تایید میفرمایید که تبعات بروز اختلافات قراردادی محدود به طرفین آن (کارفرمایان دولتی و شرکت های بخش خصوصی) نخواهد بود و در صورت وقوع تعدیل نیرو گسترده در بخش خصوصی، بی شک خانواده های بسیاری نیز درگیر ناهنجاری ها و بزه هایی خواهند شد که بالتبع حجم پرونده های بیشتری (اعم حقوقی و کیفری به سوی دستگاه محترم قضایی گسیل خواهد شد)

لذا به سبب پیشگیری از وقوع این موارد و میسر شدن امکان پیگیری حق و حقوق قانونی، از آن ریاست محترم تقاضا میگردد تا عاجلاً نسبت به اعلام "وقوع شرایط فورس ماژور" حداقل به مدت زمان ۳ ماه (از ابتدای اسفند ماه ۱۳۹۸ لغایت انتهای اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ اقدام فرمایید). توفیقات روز افزون جنابعالی را از درگاه ایزد منان، مسئلت مینماییم.

محسن شادمان

رئیس هیات مدیره



سازمان انرژی و پیشگیری از وقوع جرم آه فشرد
 دادگستری کل استان خراسان رضوی
 معاونت اجرای پیشگیری از وقوع جرم

بسم تعالی

تاریخ :

۱۳۹۹/۰۲/۱۰

شماره :

۹۲۳/م پ

پیوست :

صلوات

جناب آقای دکتر الفت (زید عزه)

معاون معترم اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم و دبیر ستاد پیشگیری دستورالعمل اجرایی سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی قوه قضائیه
 سلام علیکم

احتراماً ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه ضیافت الهی، به پیوست درخواست شماره ی ۹۹۱۱۲ مورخه ی ۹۹/۱/۳۰ رئیس محترم هیات مدیره سندیکای برق ایران شعبه ی خراسان در خصوص: اعلام وضعیت فورس مازور به استناد مواد ۲۲۷ و ۲۲۹ قانون مدنی در وضعیت فعلی شیوع ویروس کرونا مرتبط با چالش پیش رو در اجرای تعهدات قراردادی صاحبان کسب و کار و کارآفرینان متضمن به پی نوشت (سیستمی) ریاست محترم کل دادگستری استان خراسان رضوی جهت استحضار و صدور دستور پیشگیری از طریق مدیران بالادستی و ابلاغ کشوری در راستای تحقق منویات مقام عظمای ولایت (مد ظله العالی) در سال جهش تولید و پیشگیری اجرای سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی حضورتان ارسال می گردد.

در پایان امید است در انجام امور محوله موفق و مؤید باشید.

سید امیر فرزاد رضوی
 معاون قضایی رئیس کل دادگستری خراسان رضوی
 در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم



شماره: ۹۹۱۰۲

تاریخ: ۹۹/۱/۱۶

سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate
«شعبه خراسان»

جناب آقای رزم حسینی

استاندار محترم استان خراسان رضوی

موضوع: راه حل های موقت و سریع پیشنهادی جهت جلوگیری از بحران تعطیلی بنگاه های اقتصادی و پیامد های ناشی از آن

با عرض سلام و تبریک سال نو و اعیاد شعبانیه

احتراما همانگونه که مستحضرنند با شیوع اپیدمی کرونا در کشور، علاوه بر سلامت و جان شهروندان، فعالیت های بنگاه های اقتصادی دچار مخاطره شده و با تهدیدهای جدی مواجه گردیده در همین راستا سندیکای صنعت برق خراسان به نمایندگی از تولید کنندگان، پیمانکاران و مشاوران حوزه صنعت برق استان، جهت جلوگیری از گسترش بحران تعطیلی بنگاه های اقتصادی و پیامدهای آن که منجر به بیکاری های گسترده و زمینه سازی انواع وقوع جرم ناشی از ورشکستگی بنگاه ها می گردد راه حل های موقت و سریع، به شرح زیر جهت استحضار و اتخاذ تصمیم به محضر جنابعالی پیشنهاد می نماید.

- ۱- از آنجایی که بخش های دولتی در حال حاضر مبالغ زیادی به بخش خصوصی بدهکار بوده و باید هرچه سریعتر نسبت به صدور اوراق تسویه اقدام و در اختیار بخش دولتی قرار گرفته تا بدون هیچ شرط و پیش شرطی همچون گذشته در مورد زمان ثبت سند بدهی نسبت به تسویه مطالبات پیمانکاران و تولیدکنندگان اقدام گردد. این اوراق برای تسویه بدهی های مالیاتی (حتی مالیات بر ارزش افزوده)، تامین اجتماعی، حقوق و عوارض گمرکی و تسویه وام های بانکی قابلیت اجرا داشته باشد.
- ۲- بنگاه های اقتصادی جهت حفظ سطح اشتغال خود از پرداخت هرگونه مالیات و بیمه، حداقل به مدت ۶ ماه معاف گردند.
- ۳- نظر به آنکه بسیاری از بنگاه های اقتصادی خصوصا واحد های تولیدی بدلیل مشکلات نقدینگی مجبور به اخذ وام از بانک های کشور شده اند و بدلیل شرایط رکود ناشی از اپیدمی کرونا نه تنها امکان پرداخت اقساط بانکی خود را ندارند بلکه بایستی جریمه تاخیر ۶٪ هم بپردازند و همچنین باعث قرار گرفتن در لیست سیاه بانک مرکزی و کلیه فعالیت های بانکی این بنگاه ها معلق می گردد که خود موجب بروز مشکلاتی دیگر می شود. لذا ترتیبی اتخاذ گردد که هرچه سریعتر راههای واحدهای تولیدی با نرخ مناسب و ترجیحی به مدت حداقل ۶ ماه تمدید گردد.



سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate
«شعبه خراسان»

۴- در کلیه قراردادهای شرکت های تولیدی و پیمانکار با بخش های دولتی ، بندی وجود دارد تحت عنوان شرایط فورس ماژور که شیوع بیماری های واگیردار یکی از موارد اعلام شرایط فورس ماژور می باشد انتظار می رود مرجع قضایی هر چه سریعتر نسبت به اعلام شرایط فورس ماژور اقدام و همچنین سازمان بازرسی کل کشور شرایط فوق را مد نظر قرار دهد.

۵- شرکت های تولیدی و پیمانکاری به منظور انعقاد قراردادهای خود مجبور به تحویل ضمانت نامه های بانکی به کارفرمایان دولتی بوده که هر ماهه هزینه های زیادی را بایستی به بانکها پرداخت کنند در این شرایط با توجه به تعلیق قراردادها بانک ها از دریافت این هزینه ها منع گردند.

لذا خواهشمند است با توجه به شرایط ویژه ی پیش رو و موارد پیشنهادی، دستور فرمایند ضمن انعکاس به مراجع ذیربط، مراتب با قید فوریت اقدام عاجل معمول و نتیجه را امر به ابلاغ فرمایند.

پیشاپیش از حسن نظر و عنایت ویژه ای که در جهت حفظ شالوده بنگاههای اقتصادی به منظور تحقق شعار سال مبدول خواهید فرمود کمال تشکر و امتنان را دارد.

محسن شادمان

رئیس هیات مدیره

شماره: ۳۸/۴۱/۳۳۷۰

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۲/۱۱

ساعت: ۱۲:۵۲:۰۰

پوست:


جمهوری اسلامی ایران
وزارت کشور
استاداری خراسان رضوی


کمیته تخصصی مهندسان و تکنیسان خراسان
سال ۱۳۹۹

بسمه تعالی

جناب آقای دکتر حمیدی

ریاست محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان

با سلام و احترام

به پیوست تصویر نامه شماره ۹۹۱۰۲ مورخ ۹۹/۱/۱۶ سندیکای برق ایران - شعبه خراسان در خصوص راه حل های موقت و سریع پیشنهادی جهت جلوگیری از بحران تعطیلی بنگاههای اقتصادی و پیامدهای ناشی از آن ارسال می گردد.

با توجه به زیان های اقتصادی ناشی از شیوع گسترده ویروس کرونا برای تولید کنندگان، پیمانکاران و مشاوران و به منظور پیشگیری از ورشکستگی بنگاههای اقتصادی و پیامدهای زیان بار آن، خواهشمند است دستور فرمائید موارد مرتبط بررسی و در صورت لزوم موضوع به شورای فنی استان گردد.

همدی سالیانی
مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک

رونوشت:

۱- سندیکای برق ایران - شعبه خراسان جهت آگاهی (نمبر ۳۸۸۳۶۰۵۰)

- جناب آقای مهندس وطن پرست جهت اطلاع